
(1)公務災害・通勤災害の認定件数

(注) １　この様式に定める「知事部局」は、議会事務局・人事委員会事務局・監査委員事務局・和歌山海区漁業調整委員会を含みます。

２　各互助会に対する補助金については、平成１８年度から廃止しました。
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７　職員の福祉及び利益の保護の状況７　職員の福祉及び利益の保護の状況７　職員の福祉及び利益の保護の状況７　職員の福祉及び利益の保護の状況

健康診断名

区　　分 件　　数

公　務　災　害 117

内
訳

知事部局

教育委員会

警察本部

特定化学物質等取扱業務健康診断

雇入時健康診断

乗船業務健康診断
B型肝炎健康診断

結核健診

家畜疾病等取扱業務健康診断
振動業務健康診断
有機溶剤等業務健康診断

（給料）　×　１／１００ (給料＋扶養手当）　×　７／１０００

掛　　　　　 金 20,391　千円 432,644　千円 70,660　千円

掛　　金　　率 (給料）　×　１／１０００

会　　員　　数 5,154     人

2,890

7

特定化学物質取扱業務に従事する職員

6ヶ月以上海外へ派遣される職員及び6ヶ月以上海外へ派遣され帰国した職員

医療関係者で結核患者と直接接触する機会のある職員、県立学校全教職員

(3)（財）和歌山県職員互助会・（財）和歌山県教育互助会・（財）和歌山県警察共助会の状況

０　千円 ０　千円

9,700　人 2,558　人

(2)健康診断実施状況

深夜業務従事者健康診断
ﾎﾙﾑｱﾙﾃﾞﾋﾄﾞ取扱業務健康診断
海外派遣労働者健康診断

VDT作業健康診断

電離放射線業務健康診断

定期健康診断

農薬業務健康診断

595

補　　助　　金 ０　千円

15

0
2

（平成23年度）

1,111

（平成23年度）

2,467
100

5

区　　分 件　　数

251
27
15

2,455
81

98

63

知事部局

振動工具取扱業務に従事する職員
動物の負傷･疾病等取扱業務に従事する職員

83
20
96
50

83

4

受診対象者

3,742

警察本部教育委員会

3,004
6

受診者数

血液取扱い業務に従事する職員の内希望者、県立学校養護教諭及び特別支援学校教職員

乗船業務に従事する職員
深夜業務に従事する職員
ﾎﾙﾑｱﾙﾃﾞﾋﾄﾞ取扱業務に従事する職員

VDT作業に従事する職員の内希望者

全職員
新規採用職員
放射線業務に従事する職員
有機リン系農薬取扱業務に従事する職員
有機溶剤等取扱業務に従事する職員

（平成23年度）

（財）和歌山県職員互助会 （財）和歌山県教育互助会 （財）和歌山県警察共助会

介護業務健康診断 県立特別支援学校教職員のうち希望者 63
給食業務健康診断 県立学校寄宿舎調理員 17


